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„Andkem au vapraile,
23. aprill on veteranide 
päev.“
| Kristina Kahr, naiskodukaitsja

  1. aprillist kuni 30. aprillini 
võetakse vastu avaldusi Kiili 
Gümnaasiumi esimesse klassi 
astumiseks 2024/2025 õppe-
aastal.

Elve Kukk, Kiili Gümnaasiumi 
õppejuht

Koolikohustuslik on laps, kes 
saab 1. oktoobriks 2024 seits-
meaastaseks.

Kiili Gümnaasium võtab esi-
messe klassi vastu vaid Kiili val-
da registreeritud elukohaga lap-
si. Klassid komplekteeritakse 
arvestades poiste ja tüdrukute 
tasakaalu klassides.

Lasteaiarühma põhiseid 
klasse ei moodustata.

Õpilased võetakse vastu lap-
sevanema avalduse alusel. Do-
kumentide esitamine toimub 
keskkonnas sisseastumine.ee.

Kiili Gümnaasiumi õppeka-
va tugineb kooli olulistele väär-
tustele nagu mitmekülgne 

 „Kiili vallas on varsti oluline 
õppekeskus, võiks öelda, et 
peaaegu ametikool elektrivõr-
kude spetsialistidele,“ tõdes 
Kiili vallavanem pärast seda 
kui Elektrilevi, VKG Elektrivõr-
gud ja Eleringi esindajad olid 
allkirjastanud ühise ametikes-
kuse rajamise protokolli.

Ülo Russak, toimetaja

Nii kirjutas Kiili Leht natuke vä-
hem kui kaks aastat tagasi, juu-
nis 2022. Tänaseks on toona 
öeldud sõnad teoks saanud. 
Elektrilevi uue õppehoone pro-
jekteerimisel olid partnerid Ees-
ti Kunstiakadeemia õppejõud ja 
üliõpilased.

Tellija soov oli, et hoone tu-
leks keskkonnasõbralik puidust 
moodulmaja, mille arhitektuur-
seid elemente saaks vajadusel 
muuta, meenutab hoone sündi 
koolituskeskuse tehniline juht 
Kalev Kaldaru. Ehitajaks valiti 
tuntud moodulmajade tootja, 
Kiilis asuv ettevõte Estnor.

Vähem kui kahe aastaga
Juba pool aastat pärast le-

pingu allkirjastamist hoone ehi-
tajaga, augustis 2023, pandi 
hoone nurgakivi ja veel kuu hil-
jem toimus juba sarikapidu. 
Edasi jätkati siseviimistluse ja 
seadmete paigaldamisega.

Veebruaris 2024 sai asuda 
mööbli paigaldamise juurde. 
Talvel alustati ka õppeks vaja-
like seadmete kolimisega vanast 
Veskimetsa õppehoonest. Nii 
meenutab hoone valmimist Ka-
lev Kaldaru.

Paralleelselt maja ehituse ja 

 OLULINE

ESIMESSE KLASSI
ASTUMISEKS VAJALIKUD
DOKUMENDID

• õpilase isikut tõendava do-
kumendi koopia (sünnitunnis-
tus, ID-kaart, pass),
• koolivalmiduskaart (lasteaia 
arengukaart, selle puudumisel 
eelkooli tunnistus, Rajaleidja 
tõend vms). Saab lisada aval-
duse juurde ka hiljem, kui las-
teaed on kaardi väljastanud,
• digitaalne dokumendifoto,
• õpilaspileti taotlus,
• pikapäevarühma aval-
dus (soovi korral). Pikapäe-
varühm töötab hommikul kell 
7.30–8.30 ja pärast tunde kell 
12.00–15.00. 

Vastuvõtt esimesse klassi on alanud
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 Küll koolis on tore. Kiili Gümnaasiumi aktus.

Fotod: Ülo Russak

Koolituskeskuse tehniline juht 
Kalev Kaldaru uue hoone ees.

 KOMMENTAAR

RAKETT 69

Tavaliselt toimub noortele mõel-
dud teadussaate Rakett 69 sal-
vestus Ülemiste linnakus, kus 
asuvad spetsiaalsed teadusstuu-
diod. Noored saavad seal igapäe-
vaselt lahendada samu ülesan-
deid, mida saateski lahendatakse. 
Samuti viiakse seal läbi loodusvald-
kondade ja täppisteaduste alaseid kooli-
tunde. Selle aasta finaalsaade salvestati aga Kii-
lis, Elektrilevi uues koolituskeskuses.
„Saatel Rakett 69 on juba mõned aastad väga asjalik ja sisukas 
koostöö nii Enefiti kui ka Elektrileviga. Traditsiooniks on saanud, et 
me teeme aasta viimase saate, kus selgitatakse võitja mõnes Eesti 
Energiale või Elektrilevile kuuluvas hoones. Sel aastal otsustasime 
tulla siis Kiili, Elektrilevi uude hoonesse,“ räägib saate Rakett 69 
produtsent Kalev Smidt (pildil). Ka otsustati uue koha kasuks põh-
jusel, et käesoleva aasta finaalis ei pea osalejad konstrueerima tra-
ditsioonilist Goldbergi masinat. Mida aga tehakse, saab teada Ra-
kett 69 finaalsaadet vaadates.

sisustamisega käis ka õppeväl-
jaku rajamine. Nüüd on uue 
hoone ümber püsti väike jao-
tusvõrk elektripostide, kilpide 
ja alajaamadega.

Seadmed on enamus aega 
pingevabad, mõne spetsiifilise 
koolituse käigus juhitakse neis-
se ka vool. Veel paigaldatakse 
kinnistule Eleringi tarvis kolm 
kõrgepingemasti, mida aga ei 
pingestata kunagi. Ka päikese-
pargi rajamine on veel pooleli. 
„Kogu õppekompleks ümbrus-
konnale mingit ohtu ei kujuta. 
Ka ei tee me mingit müra,“ kin-
nitab Kaldaru. 

Märtsi keskpaigas sai kooli-
tuskeskus kasutusloa, kohe al-
gasid ka koolitused. Veelgi 
enam – uue hoone leidis üles ka 
populaarne teadussaade Rakett 
69. Märtsikuu viimastel päeva-

del salvestati siin hooaja viima-
ne saade, kus selgusid võitjad. 

Uues hoones
Teooriatundideks on uues 

hoones kolm klassiruumi, igas 
kohti 15–24 õppurile. Vajadu-
sel saab kahe klassiruumi va-
helt vaheseina teisaldada, teki-
tades nii avarama ruumi. Õp-
peklassid on varustatud suurte 
ekraanidega, et vajadusel pida-
da ka videokonverentse.

Praktikumide jaoks on kaks 
klassi, mille sisustuseks elekt-

rikute töös igapäevased jaotus-
võrkude kilbid ja alajaamade 
seadmed.

„Tasemekoolitusteks sõlmi-
me ettevõttetega lepingud. 
Teistele täiendkoolitustele võ-
tame kõiki soovijaid,“ selgitab 
Kaldaru. See tähendab, et en-
nast elektriseadmetega kurssi 
viia võivad kõik, kes soovivad 
elektrikuametiga alustada.

Tasemeõppel osalemiseks 
peab soovija olema mõne elekt-
rivõrguettevõtte poolt koolitu-
sele suunatud. Õppejõud-koo-
litajad on oma ala parimad 
praktikud.

Praktilistel koolitustel osa-
lenud elektrikute tarvis on uues 
hoones pesu- ja riietusruum, 
puhkepauside sisustamiseks 
avar kohvinurk. „Kõik huvilised 
üle Eestimaa on teretulnud,“ 
kutsub Kaldaru.

Sisseelamismured
Koolitused toimuvad uues 

keskuses kõigil tööpäevadel, ta-
valiselt osaleb ühel koolitusel 
15–30 inimest. „Seni pole meil 
veel oma toitlustajat, mõned 
grupid on käinud lõunatamas 
Kurnas, Üksikus Rüütlis. See võ-
tab aga aega,“ räägib Kalev Kal-
daru sisseelamismuredest.

Ehk keegi kohalikest ettevõt-
jatest tunneb huvi toitlustami-
se korraldamisest paarikümne-
le inimesele, pakub koolituskes-
kuse juht. Kuna osa koolitus-
päevi on kahepäevased, siis va-
javad mõned õppurid ka maju-
tust. Selleski küsimuses võiks 
koolituskeskusega ühendust 
võtta.

Uues koolituskeskuses 
salvestati Rakett 69

Õppeklassid on
varustatud suurte
ekraanidega, et vaja-
dusel pidada ka vi-
deokonverentse.

areng, rõõm koostööst ja toetav 
keskkond, pakkudes lisaks tava-
pärastele õppeainetele ka ma-
jandusõppe tunde (Junior 
Achievementi programmi „Seit-
se sammu“ alusel) ning rahva-
tantsu traditsioonide jätkamist 
(üks tund nädalas).

Koolil on oma sümboolikaga 
koolirõivad, mida esimese koo-
liastme õpilased kannavad hea 
meelega.

Täpsema info esimesse klas-
si astumise kohta leiab kooli ko-
dulehelt www.kiili.edu.ee/vas-
tuvõtt/1-klass.

Naistepäeval, 8. märtsil toimus Kiili rahvamajas meeleolukas tantsuõh-
tu, kus astusid üles ka Stig Rästa, Anne Loho ja Rivo Rehe. Esinemas 
Stig Rästa.
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  4. märtsil toimus lasteaia 
Vaela maja sarikapidu. Sarika-
pärja võtsid vastu ehitaja Tim-
beco Woodhouse'i juhatuse 
liige Tõnis Vaiksaar, Kiili Vara-
halduse juhatuse liige Assar 
Kalvet ning Kiili vallavanem 
Aimur Liiva.

Kiili Lasteaia Vaela majas 
luuakse hubane ja kaasaegne 
keskkond kuuele lasteaia rüh-
male, mis on vajadusel suuren-

datav kümnele rühmale. Ehita-
ja Timbeco Woodhouse OÜ ju-
hatuse liige Tõnis Vaiksaare sõ-
nul on ees veel viimistlustööde, 
sisekujunduse ja õueala lõpeta-
mine. Tööd on graafikus ning 
jätkuvad ruumide ja fassaadide 
lõppviimistlusega, lasteaed val-
mib 2024. aasta sügiseks.

Hoonesse rajatakse ka köö-
giplokk, mis hakkab teeninda-
ma kõiki Kiili lasteaia majasid. 
| Kristi Lehiste

Mida silmas pidada aiamajade, kasvu-
hoonete ja puukuuride ehitamisel

 Kevad on saabumas ja järjest 
rohkem vaadatakse aias ringi 
ning planeeritakse võimalik-
ke muudatusi, mis võivad kaa-
sa tuua ka ehitiste püstitami-
se soovi.

Priit Põldmäe, abivallavanem

Enne, kui käised üles käärida ja 
töödega alustada, vaatame üle 
mida ja kuidas on võimalik en-
da kinnistul ilma valla kooskõ-
lastuseta teha. 

Hoone asukoht kinnistul 
Ehitusloa vajadus sõltub sel-

lest, mida ehitama hakatakse. 
Samuti sõltub vajadus luba 
taotleda sellest, mida ehitisega 
tehakse – kas rajatakse, laien-
datakse, lammutatakse, lisaks 
kui suur ehitis on.

Nimelt 2015. aastal jõustu-
nud ehitusseadustik annab või-
maluse rajada alla 20 m2 ehitus-
aluse pinnaga ja alla viie meet-
ri kõrguse hoone elamu juurde 
ilma vallalt nõusolekut küsima-
ta. See aga ei tähenda, et hoo-
ne võib rajada enda kinnistul 
mistahes kohta.

Hoone asukoha valikul tuleb 
lähtuda seadustest: hoonet ei 
tohi rajada alale, kus kehtib ehi-
tuse keeld. 

Kaheksa meetri nõue 
Tuleohutuse seadusest tule-

nevalt peab hoonete vahele jät-
ma vähemalt kaheksa meetrise 
vahemaa, et tulekahju korral 
oleks Päästeametil võimalik 
teostada kustutustöid. Tihe-
asustusaladel on lähtutud sel-
lest, et kumbki naaber ei ehita 
piirile lähemale, kui neli meet-
rit ja selliselt ongi kaheksa 
meetrine vahemaa tagatud.

Samas on võimalik selle 
reegli järgimiseks teha ka naab-
ritel omavahelisi kokkuleppeid. 
Toome näite: kui keegi soovib 
hoonet rajada kohe aia äärde ja 
kõrval elav naaber ei soovi ka-
heksa meetri kaugusele samast 
piirist midagi rajada, siis on ka 

selline kokkulepe aktsepteeri-
tav.

Kaitsevööndid
Eelpool nimetatud hooneid 

ei tohi rajada kaitsevööndites-
se, mis on mõeldud teede, liini-
de, puurkaevude ja muu taristu 
kaitseks. Kuigi alla 20 m2 ehi-
tusaluse pinnaga ja alla viie 
meetri kõrguste hoonete raja-
misel vallalt luba küsima ei pea, 
siis võib vald teha hoonete püs-
titamise järgset järelevalvet 
ning kui järelevalve tegemisel 
avastatakse rikkumine, tuleb 
omanikul hoone teisaldada so-
bivasse kohta.

Pane tähele maa sihtotstarvet 
Järgima peab ka ehitiste püs-

titamisel, millise sihtotstarbe-
ga maa on. Vallalt ei pea alla ka-
hekümne ruutmeetriste ehitis-
te rajamisel luba küsima ainult 
elamumaal elamu juurde uue 
hoone rajamisel ning eelkõige 
on mõeldud siin kasvuhoonete, 
puukuuride, aiamajade ja teis-
te lihtsamate hoonete rajamist. 
Sarnase mahuga hoonete raja-
misel muu sihtotstarbega maa-
le tuleb jälgida siiski ehitusõi-
gust ja soovi korral esitada val-
da ehitusteatis. 

Kontrolli ehitusõiguse olemas-
olu 

Suurema kui 20 m2 hoone 
ehitamiseks elamumaale on 
eelkõige vajalik kontrollida ehi-
tusõiguse olemasolu, mida saab 
hõlpsasti teha Kiili valla geo-
portaali (Kiili GIS) vahendusel. 
Ehitusõiguse olemasolul tuleb 
kuni 60 m2 hoone puhul esita-
da projekt ja ehitusteatis ning 
üle 60 m2 hoone puhul tuleb lä-
bida kogu ehitusloa taotlemise 
protsess.

Lisainfot hoonestamise koh-
ta saab vallavalitsuse kodule-
helt kiilivald.ee/ehitus-ja-
planeerimine. Mõnusat kevadet 
ja ägedaid mõtteid hoonesta-
mise planeerimisel.

Lasteaia uuelt majalt Lasteaia uuelt majalt 
toodi alla toodi alla sarikapärgsarikapärg

 Eesti keel on meile midagi 
väga igapäevast ja harjumus-
pärast. Me ei mõtle tema pea-
le kogu aeg.

Taie Saar, Kiili
Raamatukogu direktor

Emakeelepäev on tore päev, mis 
kutsub kasvõi hetkeks oma 
emakeele peale mõtlema – mil-
line ta on tänapäeval, kas me 
saame kõike oma emakeeles 
väljendada.

Peame oma keelt ilusaks kõ-
lalt ja rikkaks sõnavaralt. Kui 
täiskasvanul on need väärtused 
kuskil alateadvuses kogu aeg 
olemas, siis lastele võiks eesti 
keele tähtsust ikka meelde tu-
letada. Keele rääkijate kõrval on 
oluline, et oleks selles keeles lu-
gejaid ja lugejatele, et oleks, mi-
da lugeda.

Raamatukogus on riiulitel 
palju eesti keeles kirjutatud rik-
kust ja on tore, et meil on ini-
mesi, kes tahavad ja suudavad 
eesti keeles kirjutada. Emakee-
lepäeval oleme ikka mõne kir-
jutaja külla kutsunud. Seekord 
oli külaline Markus Saksatamm, 
hetkel väga paljude Kiili laste 
lemmikkirjanik.

 Eesti keele püsimajäämine 
ning seeläbi ka meie identi-
teet ja kultuur sõltub eesti 
keele kõnelejatest endist.

Lasteaias toimus emakeelepäe-
val luulehommik. Lapsed olid 
tublisti harjutanud ja luuletu-
sed, mis ilmekalt ja selgelt ette 

kanti, olid pikad ja said publi-
kult sooja vastuvõtu.

Igast rühmast osales kaks 
last. Kõige pisem etleja oli ka-
heaastane.

Jagati tänukirju ning iga va-
nuserühma lemmik sai kingiks 
raamatu.

Hoiame emakeelt! | KL
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 Kirjanik Markus Saksatamm kohtumisel noorte lugejatega.

 Luulehommik lasteaia suures majas.

Lasteaia luulehommikLasteaia luulehommik

Emakeelepäev Kiili Raamatukogus, külla tuli Markus Saksatamm
Fottttttttto:oooo: o: o:oooo: MarMarMMarMarMarari Ti TTTTTi Teeedeeee eeeee

Kohtuda soovijaid oli palju, 
mahutasime ära umbes 100 last. 
Oma humoorikate ja fantaasia-
rohkete raamatute poolest tun-
tud kirjanik võttis publiku kohe 
oma haardesse. Kõik kuulasid 
huviga, mõtlesid kaasa, esitasid 
asjalikke küsimusi.

Markus Saksatamm kasutab 
tänapäevaseid uusi sõnu, kuid 

seal kõrval ka vanemaid väljen-
deid. Nii loob ta seose põlvkon-
dade vahel ja kasutab oskusli-
kult emakeele rikkust. Ta annab 
asjadele ja nähtustele omadu-
sed, mida neil ei peaks olema, 
aga on ja see on kohutavalt nal-
jakas. Huumorit ja nalja lapsed 
hindavad.

Paljudel oli kaasas oma isik-

lik raamat, et autorilt auto-
grammi paluda.

Ka lasteaialapsed said osa 
emakeelepäevast. Naksitrallide 
ja Tirtsudega rääkisime ema-
keele ilust ja kaunist kõlast. Iga 
laps ütles, milline on tema ar-
vates kõige ilusam eestikeelne 
sõna. Sõnad said tahvlile kirja. 
Kõik olidki ilusad.
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Laululaste kontsert Päikeseratas 
 16. märtsil toimus Kiili valla 

laste laulukontsert Päikesera-
tas. Kontserdile oli registree-
runud 36 last.

Kontserdil astusid üles Liisbet 
Arro, Maili Arro, Lii-Marii Art-
jušin, Oliver Sebastian Bammer, 
Elis Ennika, Elly Joost, Henri 
Markus Juhkama, Kertu Liis 
Kaarus, Mona Kinkar, Marie 
Emilia Kolkhonen, Grete Laar, 
Stefi Lemendik, Luise Liiva, Ely-
see Luik, Greete Männik, Jana 
Nikolajeva, Beatrice Nurmeta-

lo, Mirjam Olesk, Karlis Orgla, 
Rosette Siimpere, Mia Turovs-
ki, Toomas Marcus Turovski, 
Hannariin Tähtsalu, Kaia Uue-
mäe, Pärtel Vaiksaar, Lisete Vi-
handi ja Helmi Võsa.

Lapsi saatis Markus Lattika-
se saateansambel koosseisus 
Markus Lattikas (klaver), Ainar 
Toit (kitarr), Roland Jairus 
(basskitarr) ja Elvis Jakobson 
(trummid). Heli eest vastutas 
Anton Sivolov. Lavatehnik oli 
Romet Mändmäe ja valgusteh-
nik Rait Mäe. | Kuldar Pajula

   Öeldakse, et edukad on 
need, kes omandavad tehno-
loogilise kirjaoskuse. Kiili val-
las on seda jagatud juba ühek-
sa aastat.

Liia Tammes, Robokaru 
Robootikakooli õpetaja

2015. aasta sügisel avati esime-
sed Robokaru Robootikakooli 
grupid. Arvati, et eks see üks 
klotsidega mängimine on. Aga 
võta näpust – üheksa aastat hil-
jem on noored jõudnud oma 
tehnoloogilise kirjaoskuse 
omandamise viimase tasemeni. 

Suurim robootika huvikool Ees-
tis

Robokaru Robootikakoolis 
õpib praegu kokku üle 60 õpi-
lase, kelle ringitasu katab osa-
liselt ka Kiili vald. Huvikool te-
gutseb Kiili Gümnaasiumi ruu-
mides. Robootikakool on Eestis 
praegu suurim Lego robootikat 
õpetav huvikool, kus toimub 
järjepidev õpe.

Üheksa mängulise ja hariva 
aasta jooksul on saanud selgeks 
mehhaanika, programmeerimi-
ne ja saadud juurde hulk uusi 
sõpru nii kodus kui ka välis-
maal, kel sama huvi. Tekkinud 
võrgustik pakub tulevikus tuge 
ja toetust, kui taas vaja mõni 

suurem projekt ette võtta. Lap-
sed on omandanud oskusi, mi-
da nii IT, kui ka masina- ja kee-
miatööstuses tikutulega taga 
otsitakse.

Igale vanusele
1.–4. klassi rühmad osalevad 

igal aastal Robotexi tuleviku-
leiutajate näitusel ning kevade-
ti First Lego League Discoveri 
üritusel. Sel aastal saavad ka 3.–
4. klassi õpilased oma võistlu-
se, mis toimub Kiili gümnaasiu-
mis 13. aprillil. Seega on järel-
kasv võistlusgrupi õpilaste osas 
olemas ning loodame, et see 
üha kasvab.

Lisaks käib Kiili Lasteaias 
pea 20 last robootika tunnis 
ning igal aastal korraldatakse 
lasteaia suures majas suur Le-
go ehituspäev.

Mis on First Lego League?
First Lego League võistlus on 

väga suur rahvusvaheline süs-
teem, millest Eestis võtab osa 
üle 100 meeskonna. Nendest 
valitakse välja 28 parimat, kes 
võistlevad võimaluse eest min-
na Eestit esindama rahvusva-
helisele võistlusele. Tegu ei ole 
pelgalt robotite ja programmee-
rimisega. Tulevased startuppe-
rid alustavad just sellest võist-

lusformaadist, sest siin areneb 
lisaks tehnoloogiataiplikkusele 
ka ettevõtlikkus, oskus uurida 
ning julgus esitleda oma töid.

Sel aastal on Kiili Gümnaa-
siumi võistlusgrupi saavutused 
lausa erakordsed. Eestis on vä-
he robootikakoole, kes saavad 
öelda, et kõik osalenud kolm 
meeskonda on eelvõistlustel 
pärjatud nelja karikaga ning 
kaks meeskonda pääsenud fi-
naali. Aga just selline olukord 
Kiili tublide robootikute puhul 
juhtus.

Esimese aasta meeskond 
Chill (Albert Aedmaa, Karl Juur-
ma, Romet Tamm, Henri Mar-
ten Tammine), kes alles õpivad 
võistluste formaati, sai ära mär-
gitud Tõusva Tähe karikaga. Ro-
botimängus saavutati tubli 14. 
koht 26 meeskonna hulgas.

Pikemalt koos tegutsenud 
meeskond „Something Terrib-
le“ (Rasmus Matiisen, Joosep 
Tammes, Ragnar Tarend Tallin-
na Kesklinna Põhikoolist), saa-
vutas Põhja-Eesti teises eelvoo-
rus robotimängus neljanda ko-
ha ning sai Hindajate eritun-
nustuse karika. Lisaks pälvisid 
nad finaalikoha.

Töökatest inimestest peetakse 
lugu

Seda on tõestanud ka mees-
kond „Aga Miks?“, mille liikmed 
juba üheksandat aastat roboo-
tikas käivad. Alguses käidi Ro-
botexi ja First Lego League näi-
tustel, kuid alates 4. klassist 
läks asi tõsisemaks ning hakati 
võistlema. Sel aastal saavutas 
meeskond koosseisus Kaspar 
Jaanus, Lennart Luud, Mikkel 
Reinola, Ralf Saarmets, Robin 
Õunamägi Kesk-Eesti poolfi-
naalis Robotimängu ja ka Meis-
ter-karika. Loomulikult pääse-
sid nad ka edasi finaali.

Sama meeskonna liikmed va-
liti esindama Eestit rahvusva-
helisele robootikavõistlusele 
First Global Competition, kus 
robotite ehitamine ja program-
meerimine juba keerukam ning 
võistlusel saab igat riiki esinda-
da vaid üks meeskond. Selle 
aasta võistlus peeti Singapuris 
ning osales üle 160 riigi.

Meeskonnal läks võistlustel 
hästi, kuna ka seal valiti nad fi-
naali.

First Lego League finaal toi-
mus 30. ja 31. märtsil Elvas ning 
osa võttis 30 meeskonda üle 
Eesti. „Aga Miks?“ meeskond sai 
hooaja finaalis Eesti meistriks 
ja esindab Eestit maikuus Nor-
ras, Bodos Euroopa lahtistel 
meistrivõistlustel. 

Saame tuttavaks – uus
sotsiaalnõunik Anneli Sternfeld
 Anneli Sternfeld, kes on töö-

tanud pikka aega sotsiaaltöö 
spetsialistina, leiab kolme po-
ja kasvatamise kõrvalt aega ka 
matkamiseks, reisimiseks ja 
käsitööga tegelemiseks.

Anneli on omandanud sotsiaal-
teaduste magistrikraadi raken-
dusliku sotsiaaltöö alal Tallin-
na Ülikoolis. Oma karjääri sot-
siaalvaldkonnas alustas Anneli 
Tartus 2006. aastal, kui asus 
sealses linnavalitsuses eakate 
ja puuetega inimeste teenistus-
se. Enne Kiili valda sotsiaalnõu-
niku ametisse astumist eelmi-
se aasta novembris töötas ta 
Lääne-Harju vallas sotsiaaltöö 
spetsialistina.

Sotsiaalnõuniku peamised 
tööülesanded on abistamine 
sotsiaaltoetuste, -teenuste ja 
muu sotsiaalabi saamiseks va-
jalike dokumentide vormista-
misel, sotsiaaltoetuste menet-
lemine ja väljamaksmine ning 
sotsiaalteenuste (varjupaiga-, 
turvakodu-, võlanõustamistee-
nuse, eluruumi tagamise teenu-
se, vältimatu sotsiaalabi ja va-
jaduspõhiste sotsiaalteenuste) 
korraldamine ning ka sotsiaal-
nõustamine. 

Kiili vallas on põhilised väl-
jamakstavad sotsiaaltoetused 
sissetulekutest sõltumatud – 
nagu sünnitoetus, matusetoe-

tus ja eakate inimeste sünni-
päeva toetus jne, abivajadusest 
sõltuv toetus nagu hooldajatoe-
tus ning vähem vajatakse ühe-
kordseid vajaduspõhiseid sot-
siaaltoetusi.

Sotsiaaltoetuste vaatenur-
gast saab Anneli kinnitada, et 
Kiili valla elanikud on tublid ja 
ise hakkama saajad. Tihti vaja-
taksegi vaid nõustamist. Poole 
aasta jooksul, mil ta on tööta-
nud Kiili vallas võib öelda, et 
kõik kontaktid elanikega on ol-
nud meeldivad.

Täiendavate sotsiaalküsi-
muste korral võib julgelt pöör-
duda Anneli poole – enamikele 
probleemidele on lahendused 
või leevendused olemas. Anne-
li Sternfeld, sotsiaalnõunik, tel 
508 1638, e-post anneli.stern-
feld@kiilivald.ee. | KL

 VALDA ESINDAVAD

KIILIT LÄHEVAD 3. JA 4. MAIL LAAGRI KULTUURIKESKUSES TOI-
MUVALE HARJUMAA LAULULAPS 2024 VÕISTLUSELE ESINDAMA

• vanuserühm 5–6-aastased: Elly Joost ja Toomas Marcus Turovski,
• vanuserühm 7–9-aastased: Maili Arro ja Oliver Sebastian Bammer,
• vanuserühm 10–12-aastased: Rosette Siimpere ja Lisete Vihandi,
• vanuserühm 13–15-aastased: Marie Emilia Korkhonen ja Mia Tu-
rovski,
• vanuserühm 16–18-aastased: Elis Ennika ja Mirjam Olesk.

Foto: errrakoguuu

 Laululapsed ja Markus Lattikase saateansambel.

Foto: erakogu

Fotod: erakogugu

 Anneli Sternfeld.

 Meeskond „Something Terrible“ võistlushoos.

 Meeskond „Aga Miks?“ koos juhendaja Liia Tammesiga.  Robootikud meeskonnast „Chill“.

Tulevik on 
tehnoloogia päralt
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Kiilis loome lendas
 23. märtsil toimus Kiili Rah-

vamajas juba teine harrastus-
teatrite lühilavastuste festival 
„Loomelend“. Festivali pari-
maks tunnistati meie oma Kii-
li Harrastusteater.

Arlet Palmiste, näitekirjanik

Kuni 30-minutilise lavastusega 
astus publiku ette kuus näite-
truppi. Igale lavastusele järgnes 
avatud arutelu, kus oma muljed 
edastasid lavastaja ja näitekir-
janik Arlet Palmiste Piibe Teat-
rist ja näitleja Margus Grosnõi 
Rakvere Teatrist.

Festivali parimaks kuulutati 
Kiili Harrastusteater, kes män-
gis Salome Laeva lühilavastust 
„Harmooniline segadus“. Näi-
dendi oli lavale seadnud Meri-
ke Koort. Lisaks eelpool maini-
tutele mängis kaasa Kalev Vaid-
la, kes hämmastas publikut oma 
tšellomänguga.

Iga lühilavastus on kui no-
vell ja novellil on teadupärast 
väga kindlad reeglid ülesehitu-
sele – sissejuhatus, murde-
punkt, mis paneb tegutsema, 
arendus, kus jõutakse kulminat-
sioonini ja lõpuks kokkuvõte.

Psühholoogilise mängu kütkes
Lühilavastus eeldab hoogu, 

olgu siis sisemist või välist. Sa-
lome Laeva lühinäidendis olid 
need ülesehituse elemendid 
kõik olemas.

Võidulavastus „Harmoonili-
ne segadus“ rääkis tšellist Mar-
kist, kelle orkestri puldinaaber 
kaunis Laura ei ole Marki suh-
tes sugugi ükskõikne, kuid Mar-
kil on abikaasa. Abikaasa Anna 
ilmub alati välja just siis, kui 
Laura pilli käest paneb, et Mar-
kile läheneda. Kahe muusiku lä-
hedus ei jää Annal märkamata 
ja ta nõuab lahutust. Mark 
nõustub ja variseb vaimselt 

kokku.
Kulminatsioonina kohtuvad 

Anna ja Laura ning ilmneb, et 
kõik eelnev oli kahe naise sepit-
sus. Vaatajana jäi mul küll kü-
simus, et miks Anna oma meest 
lihtsalt pikalt ei saatnud, kui ar-
mastus oli lõppenud. Oli see 
kättemaks, aga mille eest siis? 
Peent psühholoogilist mängu, 
mis hoidis vaataja tähelepanu, 
oli lavastuses küllaga.

Päriselu annab ainest
Festivalil saavutas teise ko-

ha Rae Rahvateater lavastuse-
ga „Kirjaridadeks saanud tun-
ded“. Lavastuse oli raamatu 
„Armastuskirjade lood“ põhjal 
kokku pannud ja kirju luges Ai-
me Pärn, kel oli algteosega ot-
sene suhe. Üks kogumikus aval-
datud kirjadestoli kirjutatud 
just talle. Tegemist oli väga ilu-
sa ja lõbusa etendusega, mille-
ga võiks edasi töötada. Etendu-
se lavastas Kalev Pärn. 

Kolmanda koha sai festivalil 
näitetrupp „Sekam“, kes esitas 
vaid 18-aastase Tallinna Tee-
ninduskooli õpilase Angela 
Maiste kirjutatud ja mängitud 
monolavastuse „Nimi mu peas“. 
Tegemist oli väga tõsise looga 
noorte vaimsetest probleemi-
dest ja hakkama saamisest. An-
gela Maiste oli oma rollis väga 
usutav ja saalis oli tunda, et 
teema läks talle isiklikult kor-
da.

Veel osalesid festivalil Kräu 
Teater lavastusega „Hallo, kas 
politsei“, Soomes tegutsev eest-
laste teater TeaterEst sketšiga 
„TerVisEx“ ja projektteater 
„Pööriöö“ Joosep Taltsi mono-
lavastusega „Sõit Pärnust ida-
piirile“.

Järgmise aasta märtsis ooda-
takse taas kõiki teatrihuvilisi 
Kiili.

 Mine otsi üles Naiskodukait-
se kodulähedane jaoskond. 
Liitu. Sealt saad selged juhi-
sed, kuidas toimida kui pauk 
peaks käima. Ühtekuuluvus-
tunne rahustab sind. Ja tõstab 
turvalisust kõigil.

Ülo Russak, toimetaja

Nii meenutab Kristina Kahr 
oma hiljutist vastust kursuse-
õele, kes ei tundnud ennast 
ümbritseva pärast turvaliselt – 
ei teadnud kuhu hingerahu 
leidmiseks minna või mida te-
ha. Kristina ise liitus aga Nais-
kodukaitse Männiku jaoskon-
naga ligi kümme aastat tagasi. 
Sportliku naise motiiviks oli 
soov veeta kaitseliitlasest abi-
kaasaga koos rohkem aega.

„Läksime koos ühele Kaitse-
liidu jõuluüritusele. See oli vä-
ga hästi organiseeritud. Nais-
kodukaitsjad seal siis hakkasid-
ki kutsuma – liitu, meil on tore 
seltskond, erinevaid väljakut-
seid pakkuvad ettevõtmised,“ 
meenutab Kristina oma liitu-
mist naiskodukaitsjatega. Seni 
pole ta oma otsust kordagi ka-
hetsenud.

Ka Kristina igapäevane amet 
oli ja on seotud kaitsetegevuse-
ga. Hariduse omandas ta Ter-
vishoiu Kõrgkoolis. Ja on nüüd 
pea veerand sajandit olnud 
ametis Eesti Kaitseväes medit-
siinikeskuse õena.

„Võtan meditsiinikeskuses 
vastu haigestunuid, toetan kut-
sealuste väljaõpet ja korraldan 
ka Mereväes doonoripäevi,“ rää-
gib vanemveebli auastet omav 
õde, kelle teenistuskoht on Mii-
nisadamas asuv Mereväe me-
ditsiinikeskus.

Välismissioonil Malis
Välismissioonile mineku 

mõtet kandis Kristina juba tee-
nistuse algusest saadik, tundes, 
et see on tema kui kaitseväela-
se kohus ja ka väljakutset pak-
kuv võimalus. Elu seadis tege-

Foto: ArlArletet et PaPalPalPa mmism te Fotottttododod:dod eerrakoakogu

 Harrastusteatrite lühilavastuste festivali „Loomelend“ esikolmik.

 Naiskodukaitse koormusmatka 2020 finišisse on jõudnud Kristina Kahr (paremalt) Elbe Lumiste, toetaja Helen Allas, Kristlin Kõrgesaar ja Kris-
ti Villo.

 TEAVE

Naiskodukaitse Kiili jaoskond 
saab 6. mail 2024 kaheaasta-
seks, olles selle ajaga kasva-
nud 17 liikmelt 23 liikmeni. Uu-
si liikmeid on tulnud nii naa-
bervaldadest Jürist ja Koselt 
kui ka lausa Põltsamaalt. Nais-
kodukaitses on suur osa meie 
liikmeid valinud evakuatsioo-
nirühma ja esmaabigrupi, kuid 
on liikmeid ka side ja staa-
bigrupis, avalike suhete grupis 
ja toitlustuses. Osalesime ka 
Riigikantselei korraldatud läbi 
aegade suurimal kriisiregulee-
rimise õppusel Crevex (Crises 

Evacuation Exercise) ning Kait-
seväe paraadil Vabaduse välja-
kul.
Kiili vallas oleme osalenud Kiili 
kooli Eesti Vabariigi aastapäe-
va paraadil ja lipuheiskamisel 
vallamaja ees 24. veebruaril, 
oleme kriisiteemadel käinud 
rääkimas nii Kiili eakate kesku-
ses kui ka Kiili külade ümar-
laual. FB lehe vahendusel saab 
meie tegemistega kursis olla.

Kristina Kahr, kaitse-
väelane ja naiskodukaitsja

durid kustutasid janu otse 
külmkapist võetud veepudeli-
test, see pole 50–60-kraadise 
kuumaga aga kõige tervislikum 
tegevus, samuti olid tubades 
konditsioneerid põhja keera-
tud,“ meenutab õde päevi Mali 
tulikuuma päikese all. Veel 
tahtsid tohterdamist jõusaalis 
tekitatud vigastused või tuli an-
da õige ravim tundmatust bak-
terist lahtise kõhu saanud mis-
sioonisõdurile.

„Patrullimas käisin vaba-
tahtlikult, põhiliselt välibaasist 
väljasaamiseks. Tahtsin näha ka 
kohalikku elu,“ räägib Kristina, 
meenutades, et kohalikud tund-
sid valgete sõdurite vastu sama 
palju huvi kui nemad kohalike 
vastu. Lapsed jooksid relvis sõ-
jameestega nukke kokku lööma, 
kõik tundus väga sõbralik ole-
vat. Ometigi ei unustanud va-
nemveebel hetkekski õpetatut: 
missioonile minnes tuleb alati 
arvestada, et midagi võib juh-
tuda.

„Aga selleks oleme ka ette-
valmistuse saanud, missiooni-
sõdureid koolitatakse erineva-
te ootamatuste vastu,“ räägib 
Kristina. Raskeim hetk Malis oli 
Kristina sõnul siis, kui kodus 
juhtus pojal mäesuuskadega 
sõites õnnetus ja kehva side 
ning puuduliku info tõttu oli ta 
täielikus teadmatuses. Siis tun-

dis ta emana kohutavat abitust.

Sportlik perekond
Kristina tunnistab, et ega ta 

ennast väga aktiivseks naisko-
dukaitsjaks ei pea, lööb enim 
kaasa talle endale pinget pak-
kuvatel aladel, laskevõistlustel 
ja sõjalissportlikel matkadel. 
„Need on minu alad. Mulle 
meeldib lasta automaatrelva-
dest,“ kinnitab naiskodukaitsja. 

„Aastaid oleme Harju ring-
konna naistega osalenud koor-
musmatkadel, kus minu arva-
tes pannakse osalejate oskused 
rohkem proovile, kui näiteks 
scoutsrännakutel. Alatihti esi-
tan endale küsimuse – kaua ma 
vastu pean,“ meenutab Kristi-
na neid matku. Lisaks tuleb teel 
olles lahendada ka erinevaid 
ülesandeid. „Siis oleme ükstei-
sele toeks. Ja mitte ainult tiimi-
kaslastele, kõik osalejad toeta-
vad üksteist,“ kõneleb Kristina 
neist rännakutest.

Oma teadmisi kaitsetegevu-
sest on Krsitina koos abikaasa-
ga jaganud ka Kiili Gümnaasiu-
mi riigikaitse õpetuse raames 
gümnasistidele. Suurim tun-
nustus on noorte positiivne ta-
gasiside. „See annab teadmise, 
et teen õiget asja,“ ütleb va-
nemveebel, Naiskodukaitse 
Männiku jaoskonna liige Kris-
tina Kahr.

Naiskodukaitse Kiili jaos-
konna juhatuse liikmed 

(vasakult) Murel Saluste, 
Natalia Pennert , Eveli 
Kaunispaik, Karmen 

Heinmaa, Ave Melsas.

mised teisiti – lapsed olid väi-
kesed ja kodumaja Kangrus tah-
tis ehitamist. Kui aga siis 2018. 
aasta kevadel tehti Kristinale 
pakkumine siirduda Malisse 
missioonile, otsustamiseks ta 
pikka aega ei vajanud.

„Kui ka kodustega oli läbi 
räägitud, andsin kohe nõusole-
ku,“ meenutab ta oma minekut 
sellesse rahutusse Lääne-Aaf-
rika riiki.

Kokku oli ta kodust ära ligi 
viis kuud. Et missiooniks koos 
poolesaja kaaslasega hoolega 
valmistuti, siis olid ülesanded 
teada. Õe ülesanded olid taga-
da esmane meditsiiniabi, vaja-
dusel suunata abivajaja prants-
laste välihaiglasse, hoolitseda 
ravimite tellimise eest. Kuuli-
haavu õnneks ravida ei tulnud 
– Malis Gao välibaasis oli too-
na veel rahulik, tegeleti elanik-
konna turvamisega.

„Minul tuli kõige sagedami-
ni ravida külmetushaigusi, sõ-
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Üle-eestiliselt omavalitsuste
talimängudelt hõbemedal
 Märtsi alguses toimusid Ees-

ti omavalitsuste talimängud 
Tartumaal, Lähtel.

Toomas Ellmann, spordijuht

Spordialad olid murdmaasuu-
satamine, mäesuusatamine 
(mäesuusk ja lumelaud), mees-
te korvpall, naiste korvpall, 
lauatennis, male, kabe, ujumi-
ne ja juhtide võistlus. Kiili vald 
oli esindatud enamikel aladel.

Kokkuvõttes saavutasime ka-
tegoorias „vallad alla 8000 ela-
nikuga“ teise koha – hõbeme-
dali! Suurepärane tulemus!

Medalikohad
• Timo Võsokovski – ujumi-

ses poiste 100 m selili esimene 
koht ja 100 m vabalt kolmas 
koht.

• Liisi Mäesalu – naiste lu-
melaua sõidus teine koht.

• Toomas Loho – ujumises 
M40 vanuseklassis 100 m selili 
kolmas koht.

• Kabes võistkondlik teine 
koht.

Valda esindasid spordialade 
kaupa

• Murdmaasuusatamine Ar-
no Aamisepp, Marko Bammer, 
Oskar Toomas Bammer, Toomas 
Ellmann, Pille Laev, Erkki Ma-
dissoon, Vello Madissoon, Erik 
Olesk, Marje Ott, Alan Pikk, 
Ruslan Simagin, Janar Säkk, 
Marju Tempel, Argo Tipp.

• Mäesuusk Ermo Eha, Han-
nes Erlich, Pille Erlich-Tormis, 
Johanna Liisa Ilves, Raigo Kivi, 
Kauri Kõrm, Marko Mäekivi.

• Lumelaud Johanna Liisa Il-
ves, Liisi Mäesalu.

• Lauatennis Reti Juus, Tanel 
Lampe, Frank Tomas Türi, Car-
men Victoria Virkunen, Eduard 
Virkunen.

• Kabe Imre Anton, Urmo Il-
ves, Emilia Kello, Priit Lokotar, 
Helina Talimets.

• Ujumine Kadri Kapp, Käro-
li Kütt, Toomas Loho, Jorke Pat-
rick Raadik, Kaur Vanari, Anna 
Võsokovski, Timo Võsokovski, 
Rene Võsokovski.

• Juhtide võistlus Marek Vai-
nola.

Jalgrattasport
Vaela külas elava Markus Pa-
juri hooaeg on üliedukalt ala-
nud. Prantsusmaal, veebruari 
lõpus, peetud amatöörratturite 
ühepäevasõidul Circuit Vallee 
du Bedat (123 km distants) päl-
vis Markus esikoha.

„Läksin starti võidumõtete-
ga. Rada sobis mulle hästi ja 
rasked ilmastikuolud samuti,“ 
vahendas Pajuri sõnu Eesti Jalg-
ratturite Liit võistluse järel. 
„Umbes 300 m enne lõppu 
jõudsin eest ära sõitnud Cle-
ment Izquierdo tuulde ja seejä-
rel sprintisin end võidule!“

Nädal hiljem peetud ama-
töörtasemega võistlusel Circuit 
des 4 Cantos võitis taas esiko-
ha Pajur. „Algusest peale oli 
palju erinevaid eest ära sõitvaid 
gruppe, kuid mu tiimikaaslased 
kontrollisid neid hästi,“ rääkis 
Pajur võistluse järel Eesti Jalg-
ratturite Liidule antud interv-
juus.

„Suurema osa sõidust olin 
grupi ees ja valmis vajutama. 
Jõudsin kümneliikmelisele 
juhtgrupile 1,5 km enne lõppu 
järele ning mu tiimikaaslane 
Hugo tegi seejärel ideaalse
lead-out'i finišiks. Vaatamata 
eelnvevale pingutusele olin fi-
nišis kiireim ja võtsin võidu!“

Jätkuvad Kiili vallarahva
17. sportmängud
 Veebruaris alustasime taas 

Kiili vallarahva sportmängu-
dega, sedakorda juba 17. kor-
da järjest. Selja taga on kaks 
etappi: teatesuusatamine ning 
17. märtsil toimunud teine 
etapp darts ehk noolevise.

Toomas Ellmann, spordijuht

Võistlus ise oli turniirisüstee-
mis, osalemas oli 15 võistkon-
da. Võistkonnas oli kaks meest 
ja üks naine. Võisteldi kahes 
alagrupis ning pärast mängiti 
kohamängudes välja ka kõik ko-
had.

Mängiti 301 punktist alla-
poole ja lõpetama pidi duubli 
viskega, mis ei olnud üldsegi 
lihtne. Tasavägise turniiri järel 
moodustus esikolmik vaid 
punktiste vahedega.

Võitjad
Kõige täpsema käega oli 

Kangru võistkond koosseisus 
Andra Rannik, Ergo Rohi ja Tõ-
nu Sepp, kes saavutasid kuldse 
esikoha 17 punktiga. Teine koht 
kuulus Maksimaa võistkonnale 
16 punktiga, kelle koosseisus 
olid Arvo Rohi, Rain Semiskar 
ja Susan Suurkask. Kolmanda 
koha dartsis saavutas Kiili 1 
võistkond 15 punktiga koosei-
sus Paavo Ladvik, Pille Laev ja 
Eiki Madissoon.

Soovime õnne kõigile ning 
täname korraldajaid Maksimaa 
võistkonnast – Arvo, Rain, Sil-
le & Co ning eriauhindade eest 
Estko AS.

Võistlusi on vaja
Kui veel mõned aastat taga-

si oli vallarahva sportmängudel 
meeskondi osalemas kümne 
ringis, siis aasta-aastalt on osa-
lejate arv tõusnud ja seekord on 
registreerunud juba 17 võist-
konda. Uute tiimide liitumine 
näitab, et sportmänge on vaja. 

Meil on spordirahvast ja har-
rastajaid, kellele on oluline va-
baaja veetmist mitmekesistada 
ja tunda rõõmu liikumisest. 
Mängud on hea viis tutvuda uu-
te inimestega kohalikust kogu-
konnast.

Kindlasti ühendab see sari 
inimesi ja tugevdab kogukon-
natunnet.

Järgmine etapp on sulgpall, 

mis toimub 14. aprillil Kiili 
Spordihallis. Korraldaja Andre-
se meeskond. Võistkonnas taas 
kaks meest + üks naine.

Maikuus aga ootame osale-

ma lapsi, sest uue alana toimub 
siis Päikesemajade tiimi poolt 
korraldatav laste kombineeri-
tud teatevõistlus. Täpsem info 
kiilisport.ee.

Karateka Lisette Annioni võistlus-
graafik on tihe
 Kiili noor karateka Lisette 

Annion võitis 3. veebruaril toi-
munud Edu-Do Cupil oma kaa-
lus pronksi. Juba nädal hiljem 
esindas ta Eestit Euroopa 
meistrivõistlustel Gruusias.

EM-iks oli ettevalmistus hea, 
kuid seekord jäi kõvasti puudu 
sportlikust õnnest. Kohe esime-
ses ringis läks Lisette vastami-
si Euroopa meistriga Kreekast. 
Ei mingit aukartust ja juba 20. 
sekundil läks Lisette 1:0 juhti-
ma.

Lõpuks võttis kogenud 
kreeklanna ikkagi võidu.

9. märtsil toimus rahvusva-
heline võistlus Tallinn Bulldog. 
Siin ei jätnud Lisette midagi ju-
huse hooleks, võites ülekaalu-
kalt oma kaalukategooria ja te-
gi kaasa ka absoluutkaalus.

Lisette alistas järjest mitu 
tugevat soomlannat, aga finaa-
lis pidi siiski leeduka 1:0 pare-
must tunnistama. Tasuks hõbe-
medal.

23. märtsil lisas Lisette veel 
oma auhinnakappi viienda ja 
kuuenda Eesti meistritiitli. Ju-
ba 13. aprillil toimuvad Islandil 
Põhjamaade meistrivõistlused. 
| KL

Raiko Kahr kolmekordseks Balti 
meistriks
  10.–11. veebruaril selgusid 

Lasnamäe kergejõustikuhallis 
U18, U20 ja U23 vanuseklassi-
de talvised Eesti meistrid. Kii-
li valla Kangru küla noortele 
kergejõustiklastele olid võist-
lused edukad.

U20 vanuseklassis riputati kaks 
kuldmedalit kaela Raiko Kahri-
le (Audentese SK), kes võitis 60 
m tõkkejooksu ajaga 7,82 ning 
200 m jooksu ajaga 21,52.

Robert Kompus (Elite Sport 
SK) võitis teivashüppe tulemu-
sega 5.05. 200 m jooksus sai 
noormees ajaga 22,32 kolman-

da koha.
Robert Kompus jooksis 4 x 

200 m teatejooksus Elite Sport 
SK võistkonna koosseisus ning 
sai esikoha.

2. märtsil toimusid Võrus 
U20 vanuseklassi Balti võist-
kondlikud meistrivõistlused. 
Raiko Kahr krooniti lausa kol-
mekordseks Balti meistriks. Ta 
võitis 60 m tõkkejooksu ajaga 
7,77, mis jäi kõigest sajandiku-
ga alla tema enda nimel oleva-
le Eesti rekordile. Lisaks oli ta 
kiireim 60 m jooksus ajaga 6,92 
ning võitis 200 m jooksus ajaga 
21,89. | KL

Lauatennis
 Neljanda liiga Eesti võist-
kondlikud meistrivõistlused 
lauatennises, neljas etapp 25. 
veebruaril Viljandis: Kiili SK 
(Mihkel Arak, Siim Arak, Elmo 
Antero Räsaänen)-Keila Pink-
siproff 2 – 4:0. Kiili SK-Tartu SS 
Kalev – 4:0. Kiili SK-LTK Ping-
pong 3 – 4:0.

 SPORDIUUDISED

Kabe
 22.–25. veebruaril Tallinna 
Malemajas peetud Eesti naiste 
52. meistrivõistlustel rahvusva-
helises (100 ruudu) kabes jäid 
esikohta jagama Kaari Vaino-
nen ja Kiili vallast pärit Emilia 
Kello.

Sportkeegel
 Eesti lahtistel meistrivõist-
lustel sportkeegli sprindis või-
tis naistest esimese koha ehk 
kuldmedali ja tuli seega Eesti 
meistriks Pille Laev (Kiili SK). 
Palju õnne! Catleen Koort (Kii-
li SK) jagas 5.–8. kohta. Mees-
test jagas Eiki Madissoon (Kiili 
SK) 9.–16. kohta.

Eesti võistkondlikud meist-
rivõistlused, naiste meistriliiga 
10. voor Kiili SK (Catleen Koort, 
Pille Laev, Marita Pirnipuu, 
Susan Suurkask)-KK Pinpin 3:3. 
Meeste esiliiga 11. voor Kiili SK 
(Art Aamisepp, Silver Klaar, 
Kaupo Kütt, Eiki Madissoon, 
Margus Maidla, Rain Semis-
kar)-SK Kalju 5:3.

Võrkpall
Eesti meistrivõistluste mees-
te esiliigas kaotas EstNor/Kiili 
veerandfinaalis 1:3 ja 0:3 Tal-
linna Ülikooli meeskonnale 
ning jäi jagama 5.–8. kohta. 

Haapsalus Wiedemanni 
spordihoones 16. märtsil pee-
tud Eesti meistrivõistlustel 
meeste 50+ vanuseklassis või-
tis Bait meeskonna koosseisus 
kuldmedali Kristo Meius. | KL

Fotod:::::: eerererererrerrraaaakakoakakaak gu
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 Darts, Kangru võistkond.

 Luige-Sausti tiim, vasakult Eemel Männilaan, Marcella Tammes, Ei-
do Üksvärav.

 Kangru küla kanged sportlased Robert Kompus (vasakul) ja Raiko 
Kahr.  Lisette Annion võitis Eesti meistrivõistlustelt kaks kuldmedalit.

 Võistkondlikus kabes Kiilile 
teine koht.

 EDETABEL

VÕISTKONDLIK PAREMUS-
JÄRJESTUS KAHE ALA JÄREL

Koht / võistkond punktid
1. Kangru 33 p. 
2. Kiili 1 26 p. 
3. Maksimaa 25 p
4. Luige-Sausti 25 p. 
5. Kiili 2 25 p. 
6. Vaela spordiselts 24 p. 
7. Andrese 22 p. 
8. Päikesemajad 22 p. 
9. Kiili Tri Team 21 p. 
10. Enima 18 p. 
11. Paekna 15 p. 
12. Lähtse 11 p. 
13. Metsanurga 9 p. 
14. Äärekad 9 p. 
15. Kiili Sport 7 p. 
16. KIAKT+NK 7 p. 
17. Kiili gümnaasium 3 p.
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Fotoraamat–
kingitus, mis läheb südamesse!
Vaata kumafoto.ee
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BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.

Vanapaber pane konteinerisse
lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud (kõvade
kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast

Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid Metallkorgid
ja -kaaned

Piima- ja piimatoodete, mahla-
ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks,

Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid,
CD-d, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
V , ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)
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  Jäätmed pole prügi, vaid 
ressurss, millest saab valmis-
tada uusi või samaväärseid as-
ju. See on võimalik vaid siis, 
kui jäätmed on liigi kaupa 
eraldatud.

Margit Kuulmann, 
keskkonnanõunik

Andes panuse liigiti kogumis-
se, hoiad keskkonda, säästad ra-
ha prügiveolt ning mõjutad ka 
teatud toodete hinda tulevikus.

Selleks, et jäätmete liigiti ko-

gumisest oleks kasu ja et see 
oleks kogu pere jaoks lihtne ja 
loogiline, tuleb esimese asjana 
endale selgeks teha, kuhu mis-
ki käib. 

Igal aastal tekib Eesti kodu-
majapidamistes ligikaudu 
400 000 tonni jäätmeid ehk 300 
kilogrammi inimese kohta. Kui-
gi suur osa inimestest sorteerib 
prügi, leidub palju ka neid, kel-
lele see raskusi valmistab. Vaa-
tame lähemalt, mida tuleb lii-
giti koguda ja kuhu jäätmed 

viia.
Jäätmekäitluse üle teostab 

järelevalvet Keskkonnaamet 
ning kohalik omavalitsus. Kiili 
valla järelevalvespetsialistid võ-
tavad sel aastal fookusesse et-
tevõtted ja asutused.

Järelevalvet teostatakse pis-
teliselt ka nendele, kes on jäät-
meveost ajutiselt või erandkor-
ras vabastatud. See on vajalik, 
et korrastada jäätmevaldajate 
registrit. Samuti tegeletakse iga 
kaebuse, vihje või muu teate 

korral eraldi. Järelevalve raames 
kontrollitakse jäätmevaldajate 
liitumist korraldatud jäätme-
veoga ning seda, kas neil on 
olemas vajalikud jäätmekontei-
nerid.

Täpsem info Kiili valla kodu-
lehelt või võta ühendust kesk-
konnanõunikuga. Kasulikku in-
fot leiab ka jäätmeveoteenuste 
osutajate veebilehelt, samuti 
Kliimaministeeriumi kodulehelt 
ning detailne abimees – Bio-
neer.ee.

Jäätmete liigiti kogumisest ja äraandmisest

 Erinevad taimekaitsevahen-
did ning putukate ja näriliste 
tõrjeks kasutatavad ained too-
vad igal kevadel kaasa samas 
suurusjärgus mürgistusjuhtu-
meid kui sügiseti seente söö-
mine.

Teksti koostas Triinu Tähe
Terviseameti tellimusel

„Lähenev kevad ja algavad aia-
tööd meelitavad aina enam ini-
mesi õue. Aiatöödega käivad 
kaasas ka erinevad taimekait-
sevahendid ja väetised, mis või-
vad aga hooletu käsitsemise 
korral olla inimesele ohtlikud,“ 
sõnab Terviseameti Mürgistus-
teabekeskuse juht Mare Oder. 

„On väga oluline, et aeda 
kahjurite eest kaitsma tõtates 
ei unustataks ka ennast kaitsta 
– kindad kätte, mask ette, pril-
lid pähe. Ja kindlasti tasub lu-
geda kemikaali pakendilt juhen-
deid selle käsitsemiseks,“ rõhu-
tab Oder. 

Mürgistusinfoliinile 16662 
tehtud kõnedest ilmneb, et üks 
kümnest kemikaalimürgistus-
juhtumist on tingitud taime-
kaitse- või putukatõrjevahendi 
valest kasutamisest. Kokku on 
sel teemal infoliinile helistatud 
ligi 1450 korral.

Kui enim õnnetusi on põh-
justanud putukate ja näriliste 
tõrjevahendid, siis eelmisel aas-
tal sagenesid väetistega seotud 
juhtumid. Kevadsuvisel hooajal 
lisanduvad mürgistused taime-
kaitse- ja umbrohutõrjevahen-
ditega.

Ka Botaanikaaia taimekaitse 
spetsialist Pille Hermann tõdeb, 
et sageli kasutatakse taimekait-
sevahendeid valesti ning ei jär-
gita kasutusjuhiseid. 

„Arvestada tuleb näiteks 
tuule suunaga, mistõttu tasub 
enne õues kemikaalidega toi-
metama asumist teavitada tei-
si koduseid ja naabreid,“ räägib 
Hermann.

„Umbrohu tõrjumiseks 

mõeldud vahendit kasutades 
tuleb kõigepealt veenduda, et 
tegemist ei oleks mitmekordse 
kangusega kontsentraadiga. Sa-
muti tasub enne tõrjevahendi 
kasutamist mõelda, kas see on 
ka tegelikult vajalik või on ole-
mas muid alternatiive.“

Mida kevadel silmas pidada?
• Kui kaitsed aeda, kaitse ka 

iseennast!
• Enne kemikaali kasutamist 

tutvu toote kasutusjuhendiga 
ning järgi seal soovitatut!

• Loe pakendil olevat etiket-
ti! Sealt saad lisainfot, kuidas 
end konkreetse tõrjevahendi 
eest kaitsta. Näiteks õunapuid 
pritsima minnes kanna kindlas-
ti maski, prille ja kindaid. Vaja-
duse korral tuleb kanda ka spet-
siaalset kaitseriietust.

• Hoia tõrjevahendeid laste-
le kättesaamatus kohas!

Kui kahtlustad mürgistust
• Taimekaitse- või putuka-

tõrjevahendi sissehingamisest 
või allaneelamisest põhjusta-
tud mürgistuse esmased sümp-
tomid on hingamisteede ärri-
tus, iiveldus, oksendamine, 
kõhuvalu ja kõhulahtisus. 

• Mürgistused on ohtlikud 
just väikelastele, eakatele ning 
kroonilistele haigetele, kelle or-
ganism reageerib kemikaalide-
le tugevamalt.

• Kemikaalimürgistuse kor-
ral loputa esmalt suu veega. Ära 
aja kannatanut oksendama, vaid 
anna talle väikeste lonksudena 
vett, et allaneelatud kemikaali 
lahjendada. Tee kindlaks toote 
täpne nimetus ja/või toimeaine 
ning hinda võimalikku allanee-
latud kogust.

• Olukorra ohtlikkuse hinda-
miseks ning õigete tegevusju-
histe saamiseks helista mürgis-
tusinfonumbrile 16662. Helis-
tamine on anonüümne ning 
nõuandeliin on avatud ööpäev 
läbi.

Märka ohtu: algav kevadhooaeg 
toob endaga kaasa mürgistused

 LIIGITI KOGUMINE

TAGATISRAHAGA PAKENDID
Pandimärgiga klaas- ja plastpu-
delid, plekkpurgid. Üleandmine: 
müügikohtades asuvad tagastus-
punktid.
PABER JA KARTONG (VANAPA-
BER)
Ajalehed, ajakirjad, kataloogid, 
reklaamlehed kilekaanteta vihi-
kud, pappkastid, kaustikud, kon-
toripaber (vana tapeet on ehitus-
jääde!). Üleandmine: korraldatud 
jäätmeveo raames jäätmevedaja-
le või vastavasse avalikesse kon-
teineritesse.
KLAAS
Aknaklaas, lehtklaas, peegel, jms. 
Üleandmine: jäätmejaama või 
kogumisringidel.
PLAST (V.A PLASTPAKEND)
Plastikust tooted, näiteks plast-
nõud, karbid, kausid, suured 
plastist esemed (plastist toidu-
karp jms. on plastpakend!). Üle-
andmine: jäätmejaama.
VANAMETALL (V.A METALLPA-
KENDID)
Erinevad metallist esemed, nt 
plekid, vihmaveetorud, redelid, 
kerised, jalgrattaraamid, kuiva-
tusrestid, aiavõrgud, okastraat, 
potid, metallnõud ja muud me-
tallist valmistatud tooted. Üle-
andmine: vanametalli kokkuost-
mispunkti või jäätmejaama.
BIOLAGUNEVAD KÖÖGIJÄÄT-
MED
Riknenud toit ja toidujäätmed, 
tahked riknenud puu- ja köögivil-
jad, nende koored, liha- ja kala-
jäätmed, kalaluud, muna- ja 
pähklikoored, toidu ülejäägid, 
pabermassist munarestid, maja-
pidamispaber, pabersalvrätid, 
kohvipaks, paberfiltrid, lõikelil-

led, ilma potita toataimed jne. 
Üleandmine: korraldatud jäätme-
veo raames jäätmevedajale või 
kompostimine oma kinnistul.
BIOLAGUNEVAD AIAJÄÄTMED
Kokku riisutud lehed, käbid, pee-
ned oksad, pügatud muru, umb-
rohud, ülejäänud või riknenud 
aedviljad, väiksed oksad, lõikelil-
led jms. Üleandmine: korraldatud 
jäätmeveo raames jäätmevedaja-
le, kompostida oma kinnistul või 
viia jäätmejaama.
Aia- ja haljastujäätmete (jm jäät-
mete) põletamine on keelatud!
SEGAPAKENDID
Plast- ja metallpakend, joogikar-
tong, klaaspakend, papp- ja pa-
berpakend. Näiteks tühjad mah-
lapakid, jogurtitopsid, kilekotid, 
klaaspurgid, metallpurgid, plast-
purgid, plastkarbid, paberpaken-
did, pappkarbid, salatikarbid, 
veinipudelid jne. Üleandmine: 
korraldatud jäätmeveo raames 
jäätmevedajale või avalikesse pa-
kendikonteineritesse.
PUIT
Naturaalsed, töötlemata ehitus-
materjalid (lauad, prussid, vood-
rilauad, põrandalauad jne). Töö-
deldud puit on värvitud, immuta-
tud, õlitatud või mõnel muul viisil 
töödeldud puidujääde. Üleand-
mine: jäätmejaama.
Töötlemata puitu võib põletada 
ahjus, kaminas või pliidi all.
MUUD KASUTUSKÕLBLIKUD 
ESEMED (SH TEKSTIIL JA RÕI-
VAD)
Puhtad ja terved riided, jalanõud, 
kodutekstiilid, mänguasjad, 
nõud, raamatud, CD-d, sporditar-
bed, jalgrattad. Üleandmine: kor-
duskasutuskeskused, riidekontei-

nerid või jäätmejaamade kordus-
kasutusruumid.
Katkiste, niiskusplekkidega, kopi-
tanud, hallitanud, koitanud ja 
määrdunud esemete koht on 
jäätmejaamas. Kurna tee 1a, Kiili 
alevis asub kasutuskõlbmatu 
tekstiilijäätmete konteiner (halli 
värvi).
SUURJÄÄTMED
Katkised või kasutuskõlbmatud 
mööbliesemed ja nende osad 
(diivan, laud, riiul), vaibad, muud 
põrandakatted, madratsid, kardi-
nad ja kardinapuud, suured lille-
potid, riidenagid, peeglid, spor-
divahendid, jalgrattad, suusad ja 
kelgud, lapsevankrid, jõulukuu-
sed jms. Üleandmine: korralda-
tud jäätmeveo raames jäätmeve-
dajale või jäätmejaama.
PROBLEEMTOODETE JÄÄTMED 
(ELEKTRI- JA ELEKTROONIKA-
SEADMED JA NENDE OSAD)
Külmik, pliit, pesumasin, raadio, 
föön, lokitangid, kõrvaklapid, ar-
vuti, printer, mobiiltelefon, pata-
reidega mänguasjad, e-sigaretid 
jm. Üleandmine: jäätmejaama või 
vana seadme tagastamine müü-
gikohta uue ostmisel.
Kui ei ole kavatsust uut toodet 
osta, viia jäätmejaama või elekt-
roonika jäätmete konteinerisse. 
Kurna tee 1a, Kiili alevis asub 
elektroonikajäätmete konteiner, 
mille võtme saab tööaegadel val-
lamajast.
OHTLIKUD JÄÄTMED
Päevavalgus- ja säästulambid, 
LED-pirnid, elavhõbedat sisalda-
vad jäätmed (nt vanad kraadik-
laasid), õlid ja õlifiltrid, lahustid, 
värvi-, laki-, liimi- ja hermeetiku-
jäägid, happed, leelised, fotoke-

mikaalid, taimekaitsevahendid, 
kodukeemia (nt pesuained, pu-
hastusvahendid), patareid ja 
akud, ravimijäätmed, jms. Üle-
andmine: jäätmejaama, ohtlike 
jäätmete kogumispunkti ja ohtli-
ke jäätmete kogumisringidel. Va-
nad ravimid saab viia apteeki, 
patareid ja akud nende müügi-
kohtadesse.
VANAREHVID
Üleandmine: tootja ja tootjavas-
tutusorganisatsiooni määratud 
kogumiskohta, jäätmejaama. Uue 
rehvi ostmise korral turustaja 
müügikohta või rehviettevõtjale. 
Kui ei ole kavatsust uut toodet 
osta, viia jäätmejaama.
EHITUS- JA LAMMUTUSJÄÄT-
MED (KA REMONDIJÄÄTMED)
Kivid, ehituskivid ja tellised, 
krohv, betoon, kips, lehtklaas, 
raudbetoon ja betoondetailid, 
puit, tapeet, kraanikausid, 
wc-potid, dušinurgad, äärekivid, 
ehitusvill, torud, plastaknad, ehi-
tusplast, keraamilised plaadid, 
jms. Üleandmine: jäätmejaama, 
jäätmevedaja käest ehitusjäät-
mete konteineri tellimine.
SEGAOLMEJÄÄTMED
Kõik muu, mis liigiti kogumisest 
üle jääb. Määrdunud papp või 
paber, foolium, ehituspaber, ka-
sutatud pabernõud ja papptop-
sid, kasvuhoonekile, plastist ja 
kummist tooted, vahtplast, kodu-
keemia pakendid, hambapasta-
tuubid, mähkmed, hügieeniside-
med, toiduga määrdunud ja poo-
leldi täitunud pakendid, katkised 
mänguasjad jms. Üleandmine: 
korraldatud jäätmeveo raames 
jäätmevedajale.
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Haljastusjäätmete põletamine on tiheasustusalal keelatud
 Lumikate on taandunud ja 

kevadised heakorratööd saa-
vad hoo sisse.

Sigrid Lauring, heakorra 
järelevalve spetsialist

Kiili Vallavalitsus tuletab meel-
de, et Kiili valla tihedalt asus-
tatud ning hoonestatud ela-
mualadel on puuokste, -lehte-
de ja muude haljastusjäätmete 
põletamine keelatud. Seda re-
guleerib Kiili valla jäätmehool-
duseeskiri.

Haljastusjäätmete äravedu
Haljastusjäätmete (lehed, 

taimejäänused ja oksad) tekki-
misel on soovituslik need kom-
posteerida. Aia- ja haljastujäät-
med, mida ei kompostita jäät-
mevaldaja kinnistul, kogutakse 
eraldi jäätmemahutisse ja an-
takse üle jäätmekäitlejale või 
viiakse vastavasse jäätmekäit-
luskohta. Neid ei tohi panna ol-
mejäätmete mahutisse.

Äraantavad biolagunevad 
aia- ja haljastujäätmed peavad 
olema pakitud kuni 200-liitri 
suurustesse pealt suletud läbi-

paistvatesse kilekottidesse. Ära-
vedu saab tellida ajavahemikul 
1. aprillist kuni 30. novembrini 
(tel 6400 800, e-post tallinn@
keskkonnateenused.ee, kodu-

leht www.keskkonnateenused.
ee.

Jäätmeid põletada ei tohi
Nii haljastusjäätmeid kui ka 

mistahes muid olmejäätmeid ja 
ohtlikke jäätmeid on keelatud 
põletada. Meeles tuleb pidada, 
et jäätmete lõkkes põletamisel 
kahjustate enda ja naabrite ter-

vist, seetõttu on see ka seadu-
sega keelatud. Jäätmete lõkkes 
põletamisel tekkinud toksilised 
ained ei saasta mitte ainult õh-
ku, vaid ladestuvad maapinna-
le, kandudes sealt edasi põhja-
vette.

Hajaasustuse piirkondades 
on lõkke tegemine lubatud, kuid 
ka siis ei tohi panna kunagi lõk-
kesse midagi muud peale kui-
vade okste, immutamata puidu 
või kiletamata papi ja paberi 
ning tuleb järgida tuleohutuse 
nõudeid. Ohutuse eiramine ja 
hooletus võivad lisaks tuleõn-
netustele tuua kaasa rahatrah-
vi kuni 1200 eurot.

Kuidas jäätmetest vabaneda?
Kiili vallas osutab korralda-

tud jäätmeveo teenust Eesti 
Keskkonnateenused AS. Kinnis-

 PEA MEELES!

• Kulupõletamine on äärmiselt 
ohtlik, aastaringselt keelatud 
ning karistatav!
• Tiheasustuse aladel on puu-
okste, -lehtede ja muude hal-
jastusjäätmete, põletamine 
keelatud.
• Haljastusjäätmeid võib kom-
postida või tellida äravedu. 
• Telli äravedu 1. aprillist kuni 
30. novembrini.

tu omanikud on kohustatud 
kinnistul tekkivad olmejäätmed 
üle andma veopäeval Eesti 
Keskkonnateenuste AS-le. Kõi-
ge lihtsam viis jäätmetest vaba-
neda on need liigiti sortida: pa-
beri- ja papijäätmed ning plast-
pakendid saab viia avalikesse 
kogumiskonteineritesse, pan-
dimärgiga pudelid taaraauto-
maati.

Vanad mööbliesemed, ehi-
tus- ja lammutusjäätmed ning 
rehvid saab üle anda jäätmejaa-
mades. Lähima jäätmejaama, 
avaliku pakendikonteineri või 
vastuse küsimusele, kuhu mil-
lised jäätmed viia, leiate veebi-
lehelt gis.kiilivald.ee või kuhu-
viia.ee.

Info ja tellimine
51 36 999

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

 Sisaldab: 4 rehvi täisvahetus 

REHVIVAHETUS 
LUIGEL

Helista ja broneeri aeg  
tel 5626 8035

Hinnad  
alates 35 €

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine
 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja
 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Müüd
kinnisvara?
Mina aitan.

Reoveekogumissüsteemide 
infokorje

Kiili vald osaleb Kliimaministeeriumi pilootprojektis eesmärgiga kaar-
distada ja täpsustada valla reovee kohtkäitlussüsteemid. Kutsume 
üles kinnistute omanikke, kes ei ole ühendatud ühiskanalisatsiooni 
teenusega, anda sellest teada eeltäidetud e-vormi kaudu valla ko-
dulehel.
Andmed on vajalikud ühtse kohtkäitlussüsteemide registri ja eda-
siste riiklike toetusmeetmete väljatöötamiseks seoses Veeseaduse 
muutmise väljatöötamisega.
Kogume infot piirkondade kaupa ja saadame ka kinnistute omani-
kele välja teavituse e-kirjaga, kelle kohta töödeldavad andmed reo-
veekogumissüsteemide osas puuduvad.
Eeltäidetud e-vormi saab täita juba täna Kiili valla kodulehel.
• Taotluse otselink https://piksel.ee/spoku/kiili/reovee_kogumise_
infokorje/ylevaade või
• Kiili valla kodulehel www.kiilivald.ee SPOKU ja e-teenused (kesk-
kond).
Nendega, kel ei ole võimalik e-vormi täita, võta-
me eraldi jõudumööda ühendust. Kinnistutele, 
mille kohta on vorm täidetud eraldi teavituskirja 
ei saadeta.
Anna oma panus reoveekogumissüsteemide kaar-
distusse.

Lisainfo keskkonnanõunik Margit Kuulmann,
margit.kuulmann@kiilivald.ee
tel 679 0278,
552 9677

          
www.veikopp.ee

MULLA MÜÜK
Helista 53 425 009 või kirjuta veikopp@veikopp.ee

TEEME KA HALJASTUSTÖID

Võtame vastu pinnase-, kivi- ja betoonjäätmeid (sh asfalt).
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Eesti Tervisemuuseumi näitus
vastab laste küsimustele

inimkeha kohta. Vaata
lähemalt:

    1. - 30. aprillil
Kiili Raamatukogus
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 VALLAVALITSUSE TEATED

VOLIKOGU OTSUS
• Kiili Vallavolikogu 21.03.2024 otsus nr 6 Sookaera-Nõmme tee T3 
katastriüksuse omandamine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED JA MÄÄRUS
EHITUS- JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED
20. VEEBRUAR 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 60 ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks Ristikheina tn 8, Kangru alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 61 projekteerimistingimuste määramine 
detailplaneeringu olemasolul, Kiili tehnopargi detailplaneeringu täp-
sustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 62 projekteerimistingimuste määramine 
detailplaneeringu olemasolul, Kiili tehnopargi detailplaneeringu täp-
sustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 63 hanke „Luige aleviku tänavavalgus-
tuse rekonstrueerimine 2024“ eduka pakkumuse kinnitamine ja han-
kelepingu sõlmimine.
27. VEEBRUAR 2024
• Vallavalitsuse korraldus 67 ehitusloa väljastamine soojuspuurauku-
de rajamiseks Sepamäe tee 12, Tehnika tn 2, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus 68 ehitusloa väljastamine mänguväljaku 
püstitamiseks Kuuse tee 16, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus 69 ehitusloa osaliselt, abihoone osas, keh-
tetuks tunnistamine Mikuhansu tee 9, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus 70 projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Veenuse tn 17, Luige alevik.
5. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 77 ehitusloa väljastamine päikeseelekt-
rijaama püstitamiseks Allika, Sõmeru küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 78 projekteerimistingimustega Kuura, 
Kuura 1-5 maaüksuste detailplaneeringu täpsustamine.
12. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 85 vaideotsus Kiili Vallavalitsuse 
16.01.2024 korraldusele nr 18 „Vaela külas Hansu, Aidamehe ja Vaela 
tee 59 detailplaneeringu koostamine algatamine“ esitatud vaide la-
hendamiseks.

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED
27. VEEBRUAR 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 71 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tä-
nav // Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse 
seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
5. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 79 liikluspinna kuju muutmine, Opmani 
tee.
• Vallavalitsuse korraldus nr 80 isikliku kasutusõiguse seadmine, 
Kesa tänav ja Põllu tn 6b.
12. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 86 katastriüksuse lähiaadressi muutmi-
ne, Tuulevälja.
• Vallavalitsuse korraldus nr 87 katastriüksuse jagamine, Käspre.
• Vallavalitsuse korraldus nr 88 Kiili Vallavalitsuse 09.01.2024 korral-
duse nr 5 „Katastriüksuse jagamine ja piiride muutmine, Priidu, Jus-
sinuka ja Kergliiklustee T43“ muutmine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 89 Suurvälja tee 1 ja Suurvälja tee 3 ka-
tastriüksuste liitmine.
• Vallavalitsuse korraldus 90 katastriüksuse jagamine, Mõisaküla tn 
8.
• Vallavalitsuse korraldus nr 91 puurkaevu asukoha kooskõlastamata 
jätmine, Papli, Lähtse küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 92 hajaasustuse programmi hindamis-
komisjoni moodustamine.

MUUD KÜSIMUSED
20. VEEBRUAR 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 66 reklaami paigaldamise loa pikenda-
mine Välja tn 1, Kiili alev.
27. VEEBRUAR 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 72 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, Vaela Rogain.
• Vallavalitsuse korraldus nr 73 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, linnaorienteerumine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 76 riigihanke viitenumber nr 275377 
„Ajalehe Kiili Leht kirjastamine“ eduka pakkumuse kinnitamine ja 
hankelepingu sõlmimine.
5. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 83 mobiilse reklaami paigaldamise luba, 
Rahnu tee, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 84 reklaami paigaldamise luba, Lähtse 
farm, Lähtse küla.
12. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse määrus nr 3 Kiili Lasteaia ja Kiili Gümnaasiumi tööta-
jate koosseisu kinnitamise kord.
• Vallavalitsuse korraldus nr 94 reklaami paigaldamise luba Kesa tä-
nav 2, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 95 reklaami paigaldamise luba Väi-
ke-Matsi, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus nr 96 reklaamide paigaldamise luba Pikka-
ru tee T1 ja Opmani tee T1, Vaela küla.
19. MÄRTS 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 97 hankeplaani kinnitamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 98 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, Kiili jooks-matk.
• Vallavalitsuse korraldus nr 99 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, Orienteerumisteisipäevak.
• Vallavalitsuse korraldus nr 100 loa andmine avaliku ürituse korral-
damiseks, Filter temposarja Kiili etapp.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUTVUDA KIILI 
VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI ALEV
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Müüa garaažiuksed, suured ja väikesed. 
Lisaks rulluksed ja suured voldikuksed. 
Müük, remont, automaatika, paigaldus. 
Tel 5698 0540, Wiru Uks Tallinn OÜ, 
www.wu.ee

Võta meilt oma majale välisvoodrilauad, 
sisevoodrilauad, tuulekastid. Soovi korral 
krundime, värvime ja toome kohale. 
Tel 5660 1979, www.arutehas.ee

Igas seisus autode kokkuost ja ARK-ist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid kui ka romusid. Tel 5823 8310

Ostan parima hinnaga kasutult seisma 
jäänud sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega ja lihtsalt seisvaid. Auto 
vormistan kohapeal kohe Teie nimelt 
ära. Järele tulen puksiiriga, tasun sula-
rahas. Pakkumisi ootan tel 5618 8671 
võ i se i sevauto@gmai l . com.
www.seisevauto.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Uus!: kuivad 
küttepuud 50 l võrkkotis, 30 cm lepp, 
sanglepp, kask, saar. Info ja tellimine 
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee või 
pakhalupuu@gmail.com

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka 
võrkkotis kuivi küttepuude tootmisjääke. 
Kojuvedu. Võtame tellimusi vastu iga 
päev. Tel 522 7345, marek406@gmail.
com

Soovin osta korteri, võib vajada 
remonti. Tel 506 2068

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka Vene autot. Kiire 
tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

Ostame Teie remontivajava, rikkega või 
avariilise sõiduki! Kustutame arvelt, 
tasume kohapeal sularahas ja äravedu 
treileriga! Kõik pakkumised oodatud. 
Tel 5552 2223

Korstnapühkija, tel 5333 0556,
www.korstnahooldus.ee

Akuraatsed kolijad. Vana mööbli 
demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmed (sh kodumasi-
nad) viime ära tasuta. Töötame ka 
nädalavahetustel. Tel 502 8148

Katuste, fassaadide ja tänavakivide pesu. 
Värvimis- ja remonttööd. Veerennide 
puhastus, vahetame veerenne ja 
paigaldame katuseredeleid. Töökogemus 
12 aastat. Tel 5638 8994, www.kpe.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502 9075, 
liuguksed@kallion.net

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd, raiutud puude 
lõhkumine. Viljapuude ja hekkide lõikus. 
Väiketraktori teenused. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

Teostame ehitus-, viimistlus- ja 
renoveerimistöid Harjumaa piirkonnas. 
Tel 5343 1487, Ehitusmehed OÜ, 
info@ehitusmehed.com

Väljaõppinud puulangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme 
puudehoolduslõikust. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon on tasuta. 
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee

Viljapuude hooldus, köitelt puude ku-
jundus, hooldus või langetus, puit-
taimede sidumine, hekkide pügamine, 
ohtlike puude raie, kändude freesimine, 
okste äravedu, puittaimede istutus – 
võta ühendust ja vaatame koos üle. Tel 
525 1330, marek@mww.ee

Vanaraua tasuta äravedu: plekk, aiavõrk, 
torud, pesumasinad, pliidid, mahutid, 
tööriistad jne. Ise laadime, lõikame. Tel 
5550 5017

MÜÜK

OST

TUTVUS

TEENUS

 ERAKUULUTUSED

Ehitusoutlet Harjumaal, Kosel: soodne 
ehituspuit, aiapostid, terrassilauad, värvitud 
voodrilauad, termopuit ja saunalauad. Lisaks 
isolatsioon ja tuuletõkkeplaadid. Üle 500 € 
tellimustele tasuta transport Harjumaal! 
Info tel 5656 0096, www.ehitusoutlet.ee

Müüa kasutatud tenthalle ja karkasse, bam 
teepaneele, rataslaadureid-buldoosreid, 
plastik wc-sid. Tel 506 8501

Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel eesti 
ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa. Tel 
5805 7676, Tomz, toomasgo@mail.ee

Müüa korralikud kuivad ja toored küttepuud 
koos transpordiga. Tel 504 9838, Võtikmetsa 
OÜ

Müüa kuivi ja märgi küttepuid, hea hind, 
täpne kogus, kiire transport. Tel 5648 4838

Müüa küttepuud: valge lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu. Kojuvedu alates 
kümnest ruumist, lisainfo tel 5697 5216

Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, koos 
kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

Müüa muld, liiv, killustik, kruus, freesasfalt. 
Tel 5395 3788

Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 
Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus. Tel 
505 4355

Müüa soodsa hinnaga puitbrikett, kandiline 
RUF 250 € / 960 kg, premium pellet 6 ja 
8 mm 285 € / 990 kg, kuivad kaminapuud 
ja kütteklotsid, transpordivõimalus, tel 
517 0257

Müüa toored ja kuivad küttepuud – lepp, 
sanglepp, kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus 
alates 7 rm, transport hinna sees. Lisainfo 
ja tellimine tel 5551 8498

Puidugraanuli ning puitmaterjalide müük 
ja transpor t. Tel 552 0524,

Autode kokkuost. Sõidukorras ja remon-
tivajavad. Parimad hinnad. Tel 5626 3993

Ostan autosid, maastureid ja kaubikuid igas 
seisukorras. Lisaks romude utiliseerimine ja 
ARK-ist kustutamine. Transport minu kulul. 
Tel 5693 2565

Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid. Tel 
5896 1576

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääreväris-
tajaid, nende raame ja muid osi. Ostan Vene 
autode/mootorrataste osi. Tel 510 2349

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine. 
Tel 501 0834

Kiili, Kose valdades ja lähiümbruses: plaa-
timine (ettevalmistusest lõppviimistluseni), 
üldehitustööd, puutööd (saunad, terrassid), 
siseviimistlus, remont. Mõistlikud hinnad, 
tegutseme kiiresti ja professionaalselt. Tel 
5562 3285, info.danluks@gmail.com

Kirjuta meile, kui vajad majale ehitusloa 
projekti või kasutusluba, majapaberid@
gmail.com

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 
518 8889. Korstnapühkimine. Tel 522 1082

Kivikorstnate ja korstnapitside ehitus. Tel 
5374 0601

Korstnapühkimine nõuetekohase aktiga, 
küttekollete remont. Korstende, ahjude, 
pliitide, kaminate ehitus ja remont. Töid 
teostavad kutsetunnistusega pottsepp ja 
korstnapühkija. Korstnapühkija tel 
5372 4993, pottsepp tel 5648 2818

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike 
plekitöödega. Garantii kolm aastat. Tel 5618 
9517, joosep.sepp@mail.ee

Korstnate ja korstnapitside ehitus, 
remonttööd. Tel 5557 9399

Litsentseeritud korstnapühkija, teostan ka 
kinnisvarahooldust. Tel 5361 5567,
www.kuldnekorsten.ee

Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad ja 
kiire tarne. Tel 522 1151, #nagusulou, 
nagusul@gmail.com

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust. Kevadel ja sügisel ka lehekoristust, 
õunapuu-, heki- ja võsalõikustöid. Helista 
ja küsi lisa tel 5399 3595

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 16-aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Vaatama tulek visiiditasuga. 
Telefon 5690 3327

Puhastame küttesüsteemid ja muudame 
kodud ohutuks! Korstnapuhastaja OÜ, tel 
+372 5664 6756, vaata lisa www.
korstnapuhastaja.ee

Puurkaevumeistrid OÜ: puurkaevud, 
veesüsteemid, biopuhastid, septikud, mahutid, 
maaküttesüsteemid, tel 5199 2900,
info@puurkaevumeistrid.ee

Õhksoojuspumba paigaldus ja hooldus. 
Sertifikaadiga paigaldaja Kalev Lepistu. 
Lisainfo tel 5656 2191

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Kartulid Gala ja Laura, porgand, sibul. Tel 
5834 6809

Elektritööd eramajadele, mikk@
majameister.ee

Eramute ja kortermajade fassaadide 
soojustamine, krohvimine, rekonstrueerimine, 
pesemine, värvimine ja disainimine. Aitame 
leida parima lahenduse teie fassaadile! Tel 
5647 4077, info@europlaster.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste 
likvideerimine. Tel 558 8811, www.fekto.ee

Katuse-, fassaadi-, üldehitus- ja viimistlus-
tööd. Kortermajade erinevad renoveerimis-
tööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete 
ja majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
mehitus@gmail.com

Soovin tutvuda soliidse vaba härraga 
Tallinnast või Harjumaalt vanuses 60–65 
aastat, kes oleks töökas, abivalmis, 
usaldusväärne, tantsuhuviline, mitte paks. 
Ise olen väike naine. Kui sa oled see prints 
valgel hobusel, siis helista tel 5340 8164

info@sammmets.ee

Teisaldatavate alumiiniumist katuseredelite 
valmistamine ja müük. Töötasapinnad 
redelile. Tel 503 8628, katuseredel24.ee

Me ei saa leevendada 
teie kaotusevalu,
Kuid me saame muuta
matusetalituse kauniks 
ja väärikaks.

Fr.Kreutzwaldi 3, Tallinn 
telefon 56 272 222 (24h) www.forsius.ee

In memoriam

HALLAR

KIVISTIK

23.04.1967–21.03.2024

In memoriam

MATI MÄE

17.11.1948–04.03.2024

In memoriam

IRMALDA

VIIKMAN

25.07.1928–17.03.2024

In memoriam

JAAN PAAS

27.12.1944–26.03.2024

In memoriam

TOOMAS

TEEÄÄR

29.05.1978–19.03.2024

Siiras kaastunne
Tõnule armsa 

EMA

kaotuse puhul.

Kiili Varahalduse SA

Avaldame kaastunnet
Valdole perega isa

LEMBIT

PÜÜMANNI

kaotuse puhul.

Naabrid Saima ja Lea
perega

SÜNNIPÄEVAD
APRILLIS

94 Erna Mäe
91 Elvi Leimets
89 Aasa Pors
88 Maido Tõnismäe
86 Ella Pärn
85 Maret Teetlaus
84 Anatoly Fomin
84 Saima Lumi
83 Ilvi Aasma
83 Lii Luup
83 Kuno Raude
82 Jüri Škubel
82 Rünno Veesaar
81 Ants Pert
81 Salme Väljataga
80 Tiia Raaväli
80 Tarmo-Koit Reile
79 Ludmilla Arakas
78 Vaike Kärner
78 Gunnar Tammel
78 Ene Višnevski
77 Hans Saar
76 Jaan Kleinert

76 Helju Toom
75 Valeri Boitsov
75 Ivo Eensalu
75 Sirje Kivisalu
75 Andres Lobanov
75 Aleksander Pikk
75 Kalju Valdre
70 Kersti Hubelmann
70 Galina Skotško
70 Astrid Värv
65 Aili Kukk
65 Liidia Kuslapuu
65 Elle Noormets
65 Anne Partasjuk
65 Marina Preobraženskaja
65 Alla Sulp
65 Mihhail Tšertov
65 Kalev Valdna

MEIE VALDA SÜNDISID

• 17. veebruar Oliver Ojasaar, 
palju õnne, Pille ja Kert Ojasaar!
• 22. veebruar Hanna Iljin, palju 
õnne, Triin Kesa ja Indrek Iljin!
• 2. märts Hugo Haugas, palju 
õnne, Kerly ja Ülari Haugas!
• 13. märts Kaspar Pärna, palju 
õnne, Kerli Kask ja Erki Pärna!

5660 82025660 8202 
myyk@harjuelu.eemyyk@harjuelu.ee
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+372 6300020
www.bikestore.ee
Bike@bikestore.ee
Vana-Kalamaja 34. Tallinn

LIHTNE JA
MUGAV!

TULEME ISE SINU RATTALE
JÄRELE

TEEME SELLE TÖÖKOJAS
KORDA

TOOME RATTA SULLE KOJU
TAGASI

KEVADINE
RATTA-
HOOLDUS
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